
1

Oggetto: Rettifica per errore materiale ordinanza n. 46/2017 con oggetto dichiarazione di  
inagibilità della casa colonica sita in Macerata, ______________ identificata al catasto fabbricati al 
foglio 29 particella 18 sub 4 ed ordine di sgombero della medesima a seguito degli eventi sismici 
verificatisi nel territorio a partire dal 24 agosto ed esecuzione lavori di messa in sicurezza.

IL SINDACO

PREMESSO

che con propria ordinanza n. 46 del 03.02.2017, per le motivazioni tutte ivi rappresentate,  è stata 
dichiarata “l’inagibilità dell'edificio ad uso abitativo sito in Macerata, _____________40 
individuato al Catasto Fabbricati al foglio 29 particella 18 subalterno 4 fino al  perdurare delle 
condizioni”;
 

PRESO ATTO

- che  per un mero errore materiale nell’ordinanza è stato considerato inagibilie il solo subalterno 4, 
quando nel modello GP1 della scheda AeDES si dichiarava inagibile l’intero fabbricato, identificato 
catastalmente al fg. 29 p.lla 18 subalterni 3 e 4;
  
- che, conseguentemente, occorre correggere l’ordinanza citata dichiarando inagibile anche il 
subalterno 3; 

RILEVATO

che persistono i presupposti di contingibilità e urgenza, espressamente richiamati nell’ordinanza 
citata n. 312/2016; 

RICHIAMATA 

tutta la normativa vigente in materia con particolare riguardo a :
- l’art. 15 della legge del 24 febbraio 1992, n. 225;
- l’art. 108, lettera c, del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112;
- il decreto legge 7 settembre 2001, n. 343, convertito con modificazioni dalla legge 9 novembre 
2001, n. 401;
- l’art. 54 comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267;
- l’OCDPC n.405 del 10.11.2016;
- l’OCDPC n. 422 del 16.12.2016;
- le Ordinanze del Commissario del Governo per la ricostruzione n. 4 del 17.11.2016, n. 8 del 
14.12.2016, n.10 del 19.12.2016, n.12 del 09.01.2017 e n. 19 del 07.04.2017;



2

Per quanto sopra premesso, 
ORDINA

La correzione dell’errore materiale contenuto nella  precedente ordinanza sindacale n. 46 del 
03.02.2017  relativo al dato catastale identificativo dell’edificio sito in Macerata, contrada 
___________ .

DICHIARA

L’inagibilità della casa colonica sita in Macerata, contrada _________ identificata al catasto 
fabbricati al foglio 29 particella 18 sub 3-4.
 

DISPONE

- di notificare la presente ordinanza  di rettifica e correzione dell’errore  materiale sopra indicato ai 
proprietari, con obbligo di darne comunicazione immediata a tutti i proprietari e a chi, a qualunque 
titolo, detenga o utilizzi le unità immobiliari in questione:

NOMINATIVI OMESSI PER RAGIONI DI PRIVACY

-di trasmettere per quanto di competenza la presente ordinanza a: 
Al sig. Prefetto di Macerata  pec: protocollo.prefmc(at)pec.interno.it;
Al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco pec: com.macerata(at)certvigilfuoco.it
Al Comando Polizia Municipale e all’Ufficio Tributi di questo Comune;   
Al Servizio Protezione Civile della Regione Marche: regione.marche.protciv(at)emarche.it; 
All’Ufficio Speciale Ricostruzione della Regione Marche pec: regione.marche.usr(at)emarche.it ;
Alla ASUR Area Vasta n. 3: areavasta3.asur(at)emarche.it ;

I Servizi Tecnici e il Comando di Polizia Municipale sono incaricati di verificare l’osservanza del 
presente provvedimento;

- di pubblicizzare la presente ordinanza nelle forme di legge. 

INDIVIDUA

Ai sensi degli artt 7 e 8 della Legge 241/1990 quale Responsabile del Procedimento l’ing. Virgilio 
Ferranti; 

AVVERTE

i destinatari del presente provvedimento come sopra generalizzati, qualora non siano più 
proprietari dei beni indicati o abbiano trasferito la residenza,  di comunicare tempestivamente  al 
responsabile del procedimento ivi indicato tutte le  informazioni necessarie a individuare gli attuali 
proprietari e /o residenti. 

AVVERTE



3

altresì, che la mancata ottemperanza alla presente ordinanza costituisce violazione dell’art.650 c.p.;
che contro la presente ordinanza i cittadini interessati possono proporre ricorso al TAR entro 60 gg. 
ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg. tutti decorrenti dalla data 
di notificazione o dalla piena conoscenza del presente provvedimento. 


